
Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 21 

Del OGGETTO:  
 

  
   07/05/2020     

 
PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2020/2022,  AI SENSI 

DELL’ART. 48 DEL D.LGS. N. 198 DEL 2006. ADOZIONE PRELIMINARE.  

 
L'anno duemilaventi, il giorno sette del mese di  maggio alle ore 18,30 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita  con la presenza dei signori:"  

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

Sig. Nasone Roberto  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del T.U. 
n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Antonio Ara. 
         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che il  Decreto Legislativo 11 aprile 2006 n. 198 – Codice delle pari 
opportunità tra uomo e donna – art. 46 prevede che le Amministrazioni dello Stato, le 
Province, i Comuni e gli altri Enti Pubblici non economici predispongano piani di azioni 
positive, di durata triennale, tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione 
di ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro tra 
uomini e donne; 
 
VISTO che il Comitato Unico di Garanzia ha predisposto una proposta di Piano di azioni 
positive per il triennio 2020/2022; 
 
DATO ATTO che il presente deliberato non comporta previsioni di spesa a carico del 
bilancio; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del settore interessato; 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 2 

VISTI: 
 
• Il D.Lgs. n. 198 dell’11.04.2006, 

• Il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm., 

• Il D. LGS. n. 267/2000; 

• Lo Statuto Comunale; 

• Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
CON votazione unanime e palese espressa nei modi e termini di legge; 

 
D E L I B E R A  

 

1) Di adottare, in via preliminare, l’allegato Piano triennale delle azioni positive 
2020/2022 ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.LGS. 198/2006 che allegato al 
presente atto forma parte sostanziale;  

2) Di dare atto che si provvederà all'approvazione definitiva del piano a seguito 
dell'acquisizione del parere della Consigliera provinciale di parità. 

3) Di trasmette copia del presente provvedimento alla Consigliera Provinciale di pari 
opportunità; 

4) Di trasmettere copia del presente atto alle RSU aziendali per eventuali rilievi; 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Antonio Ara 
                                                    

_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   06/05/2020                                                                                      Il Responsabile del Servizio Amm.vo 

 
                                                                                                          ___________________________________    

 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   __/__/____                                                                                         Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 
____________________________________ 

   
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  13/05/2020 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Antonio Ara 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  07/05/2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    13/05/2020 

Il Segretario Comunale 
 

____________________ 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   13/05/2020 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 


